
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLJT T% PASURlVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qg rnbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitks dhe te 
f6mijCve mdhore, nE bazt tC: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te tE zgjedhurve dhe tE disa nepunCsve pubtike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e ko~lffiktit tC interesave nE ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R T Z I M  
PER KUNTROLLIN E DEKLARAT~S SE INTERESAVE 

E 
, ' 0&4~.&313@~+t  G .@&PI;T&~T C . , ~ Y O F J ~ &  d~ 

N@ baze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "PGr parandalimin e 
konfliktit tE interesave nO ushtrimin e funksioneve publike", 

A u  t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte ti; Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pgrgjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne nii tg gjitha 
subjektet private e pu blike, brenda dhe jashtP vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, 
qii ekzistoj nP ni? emer dhe per llogarine time, te bash keshortit les dhe te RmijGve. 



REPUBXJKA E S H Q I P ~ R I S ~  
XNSPEICTOBATI I LARTE I DEKILARIMIT DHE KONTRQLLIT TE PASURIW 

PASURIT~ E PALUAJTSHME 
PA~URITE E LUAJTSHME 

Nt! tabele duhet pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakeime) tE ndodhura ne interesat pasurore 
private, tE deklaruara mt pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 I Dhjetor 
E vitit te deklarimit, q& kane lidhje me Ju, bashktshortiden dhe me femijet madhore. 
TE gj itha Ilojet e pasurive E paluaj tshme dhe tE drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkISshortilja dhe fimijCt nC moshisr madhore; 
TE gj itha llojet e pasurive t& luaj tshme, E regj istnleshme ne regj istrat publike, sendet me vle* te ve~ante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij nE leke shqiptare), vleen e aksioneve, t i3 letrave me vlere dhe 
pje&t e kapitatit ne zoErim, vleren e likuiditeteve, jjendjen nE cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe I-IE huadhenie, ne leke ose ne valuti? tE huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe ErnijEt nG mosh6 rnadhore; 
NC rastet e zoterhit aktiv te aksioneve, pjeeve te kapitalit tE deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale rnbi to, deri para transfairnit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoErim pasiv; 
Tt dhenat per llojet e pasurisuve qt ekzistojne ne bashkeproobi me bahk&hortden dhe femijei nE 
moshe mad hore dhe, si tG tilla, jan8 te regjistruara ne regj istrat publi kE, te pasqyrohen veEm njti bee, 
pavaresisht nga flrqindj a qE zoteron zyrtari i cili rnbart detyrirnin per dekIarim. 
Ne rastet kur bashkEshortilja apa Einijet ne moshe madhore kme pasuri t E  regj istruar ne em& ti2 tyre, 
duhet te plotQojne me vehte aatorizhh (tip) si nE faqen e pare te deklaratb, si dhe forrnatin "Pasaritii 
e pahaj tshme dhe 1uajtshme"dhe t'i bashkeiidhen deklarates se zyrtarit. 

Pershkrin~i i holI&ish8m i shtesave dhe pakssimeve ne $do Wera e seciles pasuri te 
lloj pasurie te paluajtshme dhe tc luajtshme te regjistruar shtuar ose pakgsuar, ni5 Pjesa q g  
ose jo n e  regjistrat publike (ne sasi, numer, Iloj, siperfaqe, leke apo ne valute, ne zotcroni 
adres8 t& plot&, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ni! % 

1 Plotesoni kuptueshem d he pa korrigjime. (me shifra dhe me fjale). 



~ P ~ L I U  E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB 1 D E W M I T  DHE KONTRQLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTAW 
PWATE dhe / ow PUBLIKE 

NZ k&ti! format du het tB pasqymhen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ost pjesdmatlja nC keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtplti tjeer 
e kryer brenda ose jashte vendit, qt sjell tE ardhura p8r zyrtarin, bashkeshortinlen dhe @mijet nb moshe 
rnadhore per pei-iudh&n nga deklrtrimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor t t  vitit t2 deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitirni ase $do lloj veprimbrie e kryer brenda ose jastshte 
vendit, qe krijon t 2  drdhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo  fitimprurese, sindikata 
ose organizata prafesianale, politike, shtetErore dhe $do organizatt tjeter qi! ekzistojnt! per zyrtarin, 
bashk&horWen dhe Rrnijet ne moshe rnadhore per periudhtn nga deklarimi i mzparshtm deri n8 3 1 
Dhjetor tG vitit te deklarimit. 
Psrjashtohen nga deklarirni inter*& private'e marrgdhthieve h i k e ,  fetare, I miqgsisli apo arrniq&isE 
si dhe p%catCsia nti organizata palitike, & perputhje me p i k h  2 tG nenit 15 t2. ligjit nr.9367, date 
7,4.2?05. - L .J r .> 

,- ; : 
NE Tastet le zoterirnit p a w  te aksioneve dhelose t6  pjesCve ne kapital, duhet t€! deklwohen te drejtat 
e pErfitimit te fryteve civile tt! pronesist, tE cilat jan& realizuar nga deklolrimi i mCparshem deri nd 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
TE dhtnat e deklaruara ti? radhikn fiilimisht per zyrtarin, me pas per bashktshortinlen dhe ne fund per 
fimijlft nif mosht madhare. 

Pershkrimi i hullesishem i $do lloj angazhimi dhe veprimtarie qe ka Shuma e te ardhurave tg 
sjellc tc ardhura. Emertimi i institucionit, i organizatgs apo i aktivitetit krijuara, n& lek& apo n& valutc 
ku janC sigurular te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit pubHk, statusi. nga dekl. i mcparshZm - 31.1 2. i 
objekti i veprimtarise se organizates, funksiani dhelose natyra e vit i t  t& deklarimit 
angazl~irnit. (me shifra dhe me fjihe). I 

NEse ky format tshtlS i pamjaheshern, vazhdani t2 plotaoni me foxmate te fatokopjuara. 



REPUBLIKA E S H Q I P ~ R ~ ~ S &  
msPEKToRAm I L A R ~  I DEKLAR~MIT DHE KONTROLLIT TE: PAsuuvE 

DETYlUMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE WRID- DFIX FE- 

. 

Llojet e detyrimeve fmttnciare qE duhet tl! pasqyrohen: 
Kredi, huamstrrje, detyrim per studhe, detyrim tatimor dhe detyrime E tjera, q6 ekzistojn8 brenda 
dhe jash% vendit, t E  mbetura ende pa u d y e r  nga dektarimi i mepasshem deri n6 31 Dhjetor tE vitit t6 
deklarimit prej zystarir, bas hk&hortit/es dhe femijeve nt moshd madhore. 
Detyrirnet e lartpbnendura t6 radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas pgr b~h&shortin/en dhe nC fund 

plSr EmijEt nLS mosh& madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim t6 pasqyrohen nZ fq. 8. w 

I Emri, Mbiemri, Nenshkrixi 




